

## 貸借対照表

(令和元年5月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>7,878,976</b>	<b>流動負債</b>	<b>8,970,361</b>
現金預金	2,069,512	支払手形	175,645
売掛金	455,031	電子記録債務	886,054
商物品	4,868,309	営業外電子記録債務	105,300
貯蔵品	10,748	買掛金	1,763,105
前払費用	130,307	前受金	166,112
未収入金	197,347	短期借入金	3,400,000
その他	152,208	一年内返済予定長期借入金	1,464,771
貸倒引当金	△4,488	未払金	165,727
		設備未払金	8,518
		未払法人税等	153,100
		未払費用	295,440
		預り金	7,075
		リース債務	8,660
		役員賞与引当金	28,000
		賞与引当金	138,000
		ポイント引当金	203,361
		その他	1,487
<b>固定資産</b>	<b>14,678,093</b>	<b>固定負債</b>	<b>6,176,485</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>11,953,162</b>	長期借入金	4,995,224
建物	6,532,370	役員退職慰労引当金	423,858
構築物	644,039	退職給付引当金	302,785
機械装置	420,284	長期預り金	105,709
車両運搬具	6,383	資産除去債務	348,907
工具器具備品	664,981		
土地	3,447,290	<b>負債合計</b>	<b>15,146,846</b>
建設仮勘定	229,708	<b>(純資産の部)</b>	
リース資産	8,104	<b>株主資本</b>	
<b>無形固定資産</b>	<b>43,099</b>	<b>資本金</b>	<b>1,997,518</b>
ソフトウェア	19,526	<b>資本剰余金</b>	
その他	23,572	資本準備金	606,456
		その他資本剰余金	367,807
		資本剰余金合計	974,263
<b>投資その他の資産</b>	<b>2,681,831</b>	<b>利益剰余金</b>	
投資有価証券	137,677	利益準備金	66,226
出資金	30	その他利益剰余金	4,340,045
敷金保証金	1,400,451	特別償却準備金	231,823
長期前払費用	110,536	圧縮積立金	6,190
繰延税金資産	288,167	別途積立金	3,250,000
長期貸付金	11,971	繰越利益剰余金	852,031
保険積立金	737,671	利益剰余金合計	4,406,272
貸倒引当金	△4,673	<b>株主資本合計</b>	<b>7,378,053</b>
		<b>評価・換算差額等</b>	
		その他有価証券評価差額金	32,169
		<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>32,169</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>7,410,223</b>
<b>資産合計</b>	<b>22,557,070</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>22,557,070</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

平成30年6月1日から

令和元年5月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		35,199,083
売上原価		27,569,673
売上総利益		7,629,410
その他の営業収入		377,073
営業総利益		8,006,483
販売費及び一般管理費		7,551,841
営業利益		454,642
営業外収益		
受取利息	10,246	
仕入割引	46,748	
受取手数料	104,960	
為替差益	29,082	
通貨スワップ評価益	22,771	
雑収入	23,549	237,357
営業外費用		
支払利息	37,262	
雑損	5,936	43,199
経常利益		648,800
特別損失		
固定資産除却損	15,703	
移転補償金	34,763	50,466
税引前当期純利益		598,334
法人税、住民税及び事業税	303,367	
法人税等調整額	△58,317	245,049
当期純利益		353,284

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。